
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δά-

σους, εμβαδού 0,35902 στρ., στη δασική θέση 

«Πηγάδι - Λιμενάρια» περιφέρειας Δήμου Αγκι-

στρίου, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της 

Περιφέρειας Αττικής.

2  Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασι-

κής έκτασης εμβαδού 0,949 στρ. στη θέση «Κοκ-

κινιά», περιοχής Τροιζήνας, του Δήμου Τροιζηνίας 

- Μεθάνων, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 

Περιφέρειας Αττικής.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1.310,11 τ.μ. στην θέση «Μαλάκι» Δ.Ε. Αλιάρτου 

του Δήμου Αλιάρτου - Θεσπιέων Π.Ε. Βοιωτίας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

   Αριθμ. 64264/2061 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δά-
σους, εμβαδού 0,35902 στρ., στη δασική θέση 
«Πηγάδι - Λιμενάρια» περιφέρειας Δήμου Αγκι-
στρίου, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. - Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.

β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 

(ΦΕΚ 7 Α/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα».

γ) Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8-8-2014) και Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας των δασών 

και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι-

κότερα των άρθρων 41 και 38- παρ. 1 όπως αντικαθίστα-

ται με την παρ. 1 άρθρου 35 Ν. 4280/2014- και παρ. 3, 

καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 

με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ. Α΄/

23-4-1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωρ-

γίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώ-
σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996). 

στ) Του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22-10-1998) «περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις ».

θ) Του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄/24-12-2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 

και γ) 141823/24-2-1983.
3.- Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4.- Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.- Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172/
τ. Β΄/31-1-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την 
οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για απο-
φάσεις κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6.- Την υπ'αριθμ.: 4 πράξη του Υπουργικού Συμβου-
λίου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015), 
με την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γε-
νικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/
14-4-2014).

7.- Την υπ' αριθμ.: 16579/671/8-3-2016 πρόταση 
Δασαρχείου Πειραιά και την υπ'αριθμ.: 64066/2796/
9-8-2016 συμπληρωματική αυτής, περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους εμβαδού 0,35902 
στρ. στη θέση «Πηγάδι-Λιμενάρια» της περιφέρειας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 336

3873

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.01 10:13:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3874 Τεύχος Δ’ 336/27.10.2016

Δήμου Αγκιστρίου που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση από τον Δημήτριο Καρυστινό από το έτος 
1992 και εντεύθεν.

8.- Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα-
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά-
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά-
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δά-
σους, εμβαδού 0,35902 στρ. (τριανταπέντε χιλιάδων 
εννιακοσίων δύο εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμμα-
τος) που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, με 
σκοπό την προστασία για την επανεγκατάσταση και την 
αναδημιουργία της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
και τη διατήρηση της έκτασης ως δασικής τοιαύτης, προς 
αποφυγή αλλαγής προορισμού αυτής και του χαρακτήρα 
της, καθώς και για την εξασφάλιση της ισορροπίας του 
φυσικού περιβάλλοντος. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη θέση «Πηγάδι - Λιμενάρια» περιφέρειας Δήμου Αγκι-
στρίου της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας 
Αττικής, αποτελεί ενιαία δασοβιοκοινότητα με το προς 
βορρά όμορο δάσος και καλυπτόταν από δασική βλά-
στηση αποτελούμενη από πεύκα με ποσοστό κάλυψης 
μεγαλύτερο του 45%. Στο από 9-8-2016 διάγραμμα κλί-
μακας 1:1000 το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η 
εν λόγω έκταση εμβαδού 0,35902 στρ., εμφανίζεται με 

στοιχεία «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η, Α», μαύρο περίγραμμα (και στο 

ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα Φ.Χ. Γ.Υ.Σ. 6648/1, 
κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και μαύρη δια-
γράμμιση) και όρια: 

Ανατολικά: με χέρσα έκταση
Δυτικά: με μη δασική έκταση
Βόρεια: με δρόμο
Νότια: με μη δασική έκταση

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 
ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:

Σημείο Χ(ΕΓΣΑ'87) Ψ (ΕΓΣΑ'87)

Α 441752 4170331

Β 441752 4170325

Γ 441752 4170321

Δ 441754 4170312

Ε 441754 4170310

Ζ 441765 4170300

Η 441770  4170330
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 31 Αυγούστου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3875Τεύχος Δ’ 336/27.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3876 Τεύχος Δ’ 336/27.10.2016

     Αριθμ. 65219/2101 (2)

 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασι-
κής έκτασης εμβαδού 0,949 στρ. στη θέση «Κοκ-
κινιά», περιοχής Τροιζήνας, του Δήμου Τροιζη-
νίας - Μεθάνων, της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:

1. - Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Χώρας.

β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 
7 Α΄/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα».

γ) Του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8-8-2014) και του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29-12-1979) «περί προ-
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσε-
ων της Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 
- παρ. 1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, 
Ν. 4280/2014- και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 
3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του 
Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α΄/23-4-1992) "περί ρύθμισης 
Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.".

δ) Του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώ-
σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5-11-1970 
(ΦΕΚ 235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρου-
μένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ.1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄/
30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22-10-1998) «περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24-12-2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

ι) Του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 
και γ) 141823/24-2-1983.

3.- Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

4.- Το Π.δ.135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.- Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172/
τ. Β΄/31-1-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρ-

μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την 
οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για απο-
φάσεις κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6.- Την υπ'αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβου-
λίου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015), 
με την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γε-
νικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/
14-4-2014).

7.- Την υπ' αριθμ.: 59936/1787/28-7-2016 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την επανα-
κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής-αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού 0,949 στρ., στη θέση "Κοκκινιά" περιοχής 
Τροιζήνα, περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, η οποία έλαβε χώρα στις 
28 του μηνός Μαΐου, έτους 2016.

8.- Την υπ' αριθμ.: 07/ΔΑΣ/688π.ε/11-3-1998 
(ΦΕΚ 390/Δ΄/11-6-1998) απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 
λόγω εκχέρσωσης, Δημόσιας δασικής έκτασης, εμβα-
δού 36,756 στρ., στη δασική θέση "Κοκκινιά" Τροιζή-
νας της Νομαρχίας Πειραιά, και την υπ' αριθμ.: 2106/
18-11-2014 (ΦΕΚ 552/Δ΄/8-12-2014 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί 
κήρυξης και επανακήρυξης ως αναδασωτέας λόγω 
εκχέρσωσης, Δημόσιας έκτασης δάσους, εμβαδού 
38,808 στρ. Στη δασική θέση "Κοκκινιά", περιφέρειας 
του Δήμου Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, στις οποίες εμπίπτει η 
έκταση εμβαδού 0,949 στρ., που προτείνεται για επα-
νακήρυξη. 

9.- Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφα-
σίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική-
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 0,949 στρ. (εννιακοσίων 
σαράντα εννιά χιλιοστών του στρέμματος), με σκοπό 
την προστασία για την επανεγκατάσταση της δασικής 
βλάστησης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά και την 
διατήρηση του χαρακτήρα της έκτασης ως δασικής, 
προς αποφυγήν αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής, 
για εξωραϊσμό του τοπίου καθώς και την εξασφάλιση 
της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος και προ-
κειμένου να τύχει της εφαρμογής του άρθρου 67Α του 
Ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του 
Ν. 4280/2014.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κοκ-
κινιά» περιοχής Τροιζήνας, περιφέρειας του Δήμου 
Τροιζηνίας- Μεθάνων της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, περιλαμβάνεται σε 
ευρύτερη έκταση που έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα 
με την αριθμ.: 07/ΔΑΣ/688π.ε/11-3-1998 (ΦΕΚ 390/
Δ΄/11-6-1998) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Αττικής και την αριθμ.: 2106/18-11-2014 (ΦΕΚ 
552/Δ/8-12-2014) απόφαση Γενικού Γραμματέα Απο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3877Τεύχος Δ’ 336/27.10.2016

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, καλυπτόταν από 

αναγεννώμενη θαμνώδη δασική βλάστηση της διά-

πλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχί-

να, ασπάλαθους, αγριελιές κ.λπ.) και απεικονίζεται στο 

από 28-7-2016 διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο 

συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματωμέ-

νο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 6491/7 

κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα, με στοιχεία 

«Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ, Α» και όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης των 0,949 

στρ., κατά ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πί-

νακα:

ΣΗΜΕΙΟ Χ(ΕΓΣΑ'87) Ψ(ΕΓΣΑ'87)

Α 440505,489 4151500,484

Β 440524,540 4151482,485

Γ 440527,006 4151468,931

Δ 440520,067 4151450,119

Ε 440496,820 4151462,268

Ζ 440505,145 4151476,965

Η 440497,879 4151486,780

Θ 440493,302 4151489,476
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3878 Τεύχος Δ’ 336/27.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3879Τεύχος Δ’ 336/27.10.2016

    Αριθμ. 1856/161011 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.310,11 τ.μ. στην θέση «Μαλάκι» Δ.Ε. Αλιάρτου 
του Δήμου Αλιάρτου - Θεσπιέων Π.Ε. Βοιωτίας. 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ KAI ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ. Α΄ 231/2010).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 παρ.1 
και 3 και 38 παρ.1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικατα-
στάθηκαν με το άρθ. 35 Ν. 4280/2014 και β) του αρθ. 3 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο. 32 παρ. 4 του ιδίου 
ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α)160417/1180/8-7-1980, β)182447/3049/24-9-1980 
και γ) 204262/4545/23-11-2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α..

6. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/ 
2011) απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής). 

7. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο δια-
ταγή ΥΠΕΚΑ. 

8. Την υπ’ αρ. 3223/154397/8-9-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρό-
νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό 

χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρ. 3 παρ. 2 του 

Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα πυκνότητας 

40%, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 

έκταση, εμβαδού 1.310,11 τ.μ.. στην θέση «Μαλάκι» Δ.Ε. 

Αλιάρτου του Δήμου Αλιάρτου - Θεσπιέων Π.Ε. Βοιωτίας, 

με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού χα-

ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 

προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 

δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-

κό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 

στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 

εξής όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 

Βόρεια: Με δρόμο Αλίαρτος-Μαλάκι. 

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση. 

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας εξή-

ντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δη-

μοσίευσής της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 23 Σεπτεμβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3880 Τεύχος Δ’ 336/27.10.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003362710160008*


